関係各位

謹啓
初夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、昨年に引き続き、「北関東甲信越地区における HIV 感染者に対する歯科医療体制整備

事業」の一環として、下記の如く講習会・情報交換会を計画いたしました。まずは、日時

と内容をご確認いただき、御参加および御宿泊等の希望についてご回答いただければ幸い

です（準備の都合上、６月 25 日（土）までに返送いただけますようお願い申し上げます）。
なお、今回は前回同様に各県の行政、歯科医師会、拠点病院担当者の方々（各部署１名）

には交通費・宿泊費を支給させていただき、各県・各部署における取り組み状況（特に昨

年以後の経過など）について事前アンケートへの回答および当日の追加説明をお願いする

予定です。また、講演会は歯科医療従事者（歯科医師、歯科衛生士、歯科技工士、研修歯

科医、歯学部学生など）全般に参加者を募り、下記の如く３名の先生方にご講演をいただ

くこととしたいと思っています。是非とも、多くの皆様にご参集いただけますよう、よろ

しくお願いいたします。
謹白

記

場所：ホテルラングウッド新潟（新潟駅より直結；昨年と同じ場所です）
期日：10 月 16 日（日）
時間：（講師は決定しておりますが、内容、時間には若干の変更の可能性があります）
 9 時 30 分 開場・受付開始
 10 時 00 分 講演１：宇佐美先生（医療体制整備に関する研究班班長の立場から）
 11 時 00 分 講演２：贄川先生（開業歯科医師の立場から）
 12 時 00 分 ランチョンセミナー＆昼食
 13 時 00 分 講演３：中川衛生士（歯科衛生士の立場から）
 14 時 00 分 情報交換会： 各県の参加者による意見交換
 15 時 30 分 閉会

以上

平成 28 年 5 月吉日
                新潟大学大学院医歯学総合研究科 顎顔面口腔外科
                                              高木律男
                 e-mail: takagi@dent.niigata-u.ac.jp

講師紹介

◎ 宇佐美 雄司 先生
独立行政法人国立病院機構 名古屋医療センター歯科口腔外科医長
エイズ対策研究事業「HIV 感染症の医療 体制整備に関する研究・歯科の医療体制整備に関

する研究」班 分担研究者
日本 HIV 歯科医療研究会 代表

◎ 贄川 勝吉 先生
東京都新宿区北新宿 開業（HIV 感染者の歯科治療に従事）
日本歯科医師会学術委員

◎ 中川 裕美子 先生
新東京歯科衛生士学校（大森） 教員
（前）国立研究開発法人国立国際医療研究センター エイズ治療・研究開発センター
歯科衛生士  （本年３月末まで ACC に勤務）